
 

        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano – São Paulo 

 
 

Ano: 03 – Edição Nº 212 – EDIÇÃO EXTRA                                                                  Suzano, 27 de setembro de 2024 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel  

P á g i n a  | 1 

 

19
49

1919

SUMÁRIO 
 

Página 
ATOS OFICIAIS ..................................................................................... 1 
- PORTARIA(S) ..................................................................................... 1 
DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E PATRIMÔNIO ......... 1 
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ............................. 1 
- AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA FRACASSADA ..................... 1 
- AVISO DE REABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA ............... 1 
 
 

ATOS OFICIAIS  

    

PORTARIA(S) 
 
 
PORTARIA Nº 169/2024 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II, 
alínea “e” do Regimento Interno; 
 
CONSIDERANDO o recebimento da Comunicação Interna nº 116/2024, 
subscrita pela Diretoria de Recursos Humanos, em 24/09/2024; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Alterar o segundo período de férias concedido através da 
Portaria nº 138/2024, de “14/10/2024 a 31/10/2024” para “14/03/2025 a 
31/03/2025”. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 25 de se-
tembro de 2024. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 
 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa  
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 
 

DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E 
PATRIMÔNIO  

    

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Contratante: Câmara Municipal de Suzano - Detentora: IC Provisões e 
Serviços  Administrativos Ltda -ME - Ata: 013/2024 - Objeto: Aquisição 
de água mineral, sem gás (garrafa PET 510ml) mediante sistema de 
registro de preços (SRP) - Vigência: 19/09/2024 a 19/09/2025 - Valor: 
R$ 9.090,00 - Fundamentação legal: Lei Federal nº 14.133/21 e suas 
atualizações - Suzano, 19 de setembro de 2024 - Presidente: Ver. 
Joaquim Antônio da Rosa Neto - Diretor de Compras: Alexandre 
Jaquier da Câmara Brazão e Silva. 
 
 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA FRACASSADA 
PROCESSO Nº. 075/2024 - AVISO DE CONTRATAÇÃO Nº. 061/2024 
– Torna-se público, para conhecimento dos interessados que após a 
Sessão Pública, RESTOU FRACASSADA a presente disputa, cujo 
objeto é a aquisição de mesa, cadeira e armário para escritório. 
Suzano, 27 de setembro de 2024 - Ver. Joaquim Antônio da Rosa Neto 
- Presidente. 
 

AVISO DE REABERTURA DE DISPENSA ELETRÔ-
NICA 
PROCESSO Nº. 075/2024 - AVISO DE CONTRATAÇÃO Nº. 061/2024  
A Câmara Municipal de Suzano torna público que realizará no dia 03 de 
outubro de 2024, às 9h00, a Sessão da Disputa de Preço da Dispensa 
Eletrônica destinado à aquisição de mesa, cadeira e armário para 
escritório. A sessão da Dispensa Eletrônica será realizada através da 
plataforma Bolsa de Licitações do Brasil -  BLL: https://bllcompras.com. 
O respectivo edital está disponível no Portal Nacional de Contratações 
Públicas, https://www.gov.br/pncp e na referida plataforma. 
Informações: compras@camarasuzano.sp.gov.br. Suzano, 27 de 
setembro de 2024 - Ver. Joaquim Antônio da Rosa Neto - Presidente. 
 

https://bllcompras.com/
https://www.gov.br/pncp
mailto:compras@camarasuzano.sp.gov.br

		2024-09-27T15:18:18-0300
	RAZIEL SHINOSUKE UEDA:35141872823




